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Ważniejsze zmiany, jakie będą dotyczyć niektórych podatników 
naszej gminy to:
1) zmiana sposobu przeliczania niektórych gruntów w zakresie 
podatku rolnego.
Od 1,00 ha gruntów rolnych zabudowanych bez względu na 
zaliczenie do okręgu podatkowego i klasy użytków stosować się 
będzie przelicznik – 1,00 ha przeliczeniowy. Będzie to miało 
zastosowanie zarówno w przypadku właścicieli gospodarstw 
rolnych jak i właścicieli gruntów niestanowiących gospodarstw 
rolnych.
Do końca 2015 r. grunty zabudowane na użytkach rolnych
 w przypadku gospodarstw rolnych przeliczane były w zależności od 
tego  w jakiej klasie użytków się znajdowały.
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AKTUALNOŚCI

Wyniki wyborów parlamentarnych w Gminie Chorkówka
25 października 2015 roku odbyły się wybory do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 
199 kandydatów zarejestrowanych w 10 komitetach ubiegało się
 o mandat posła oraz 7 kandydatów na senatora.
Najwięcej głosów otrzymali kandydaci: Stanisław Piotrowicz (KW 
Prawo i Sprawiedliwość) 877 głosów,  Piotr  Babinetz (KW Prawo
i Sprawiedliwość) 647 głosów, Bogdan Rzońca (KW Prawo
i Sprawiedliwość) 476 głosów, Dariusz Sobieraj (Komitet 
Wyborczy PSL) 372 głosów, Marek  Kuchciński (KW Prawo

Wyniki wyborów do Senatu

Wyniki wyborów do Sejmu

 i Sprawiedliwość) 283 głosów.
Frekwencja na terenie gminy wyniosła 46,91% i była o 5,23% 
wyższa od poprzednich wyborów parlamentarnych.

UG w Chorkówce

Od 1 stycznia 2016 r. szereg zmian do ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym oraz ustawy 
o podatku leśnym wprowadza:
- art. 2 ustawy z dnia 9 kwietnia 2015 r. o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 699),
- art. 5, art. 9 i art. 26 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie 
ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1045.),
- art. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2015 r. o zmianie ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. poz. 1283),
- art.37 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 
poz. 1777). 

Zmiany w podatku rolnym, leśnym i podatkach lokalnych 
od 1 stycznia 2016r.



zapisu wykonane przez firmę projekty 
uproszczonych planów urządzania lasów 
zostały przesłane do tut. urzędu celem 
wyłożenia do publicznego wglądu
w terminie od 12 października 2015 r. do 
12 grudnia 2015 r.

W terminie 30 dni od daty wyłożenia 
projektu uproszczonego planu urządzenia 
lasu zainteresowani właściciele lasów mogli 
składać zastrzeżenia i wnioski w sprawie 

planu. We wskazanym powyżej terminie wpłynęło 49 wniosków, 
które zgodnie z przepisami prawa zostały przekazane Staroście 
Krośnieńskiemu, uprawnionemu do wydania stosownych decyzji
w przedmiocie uznania lub nieuznania złożonych zastrzeżeń lub 
wniosków. Zakończeniem realizacji przedmiotowego zadanie 
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Taki sam przelicznik 1,00 będzie stoso-
wany do stawów zarybionych łososiem, 
trocią, głowacicą, palią i pstrągiem oraz 
dla gruntów, dla których nie można usta-
lić przelicznika na zasadach określonych 
w ustawie.
Stawy niezarybione do końca 2015r. 
opodatkowane były w zależności od klasy 
gruntów ornych, łąk i pastwisk na któ-
rych były położone, a od 2016 r. od 1,00 
ha stawów niezarybionych lub zarybionych innymi gatunkami ryb 
niż wymienione wyżej ma być zastosowany  przelicznik 0,20 ha. 
Tak samo będą przeliczane grunty pod rowami, które do tej pory nie 
podlegały opodatkowaniu oraz grunty zadrzewione i zakrzewione 
na użytkach rolnych.
2) nowa zasada jednorazowej płatności podatku.
W przypadku gdy kwota podatku rolnego, leśnego lub podatku od 
nieruchomości wymierzonego na cały rok podatkowy nie przekra-
cza 100 zł podatek płatny jest w całości jednorazowo w terminie 
płatności pierwszej raty czyli do 15 marca roku podatkowego. Ta 
sama zasada dotyczy łącznego zobowiązania pieniężnego. 
Po tym terminie, w przypadku niezapłacenia całej kwoty podatku 
organ podatkowy jest zobowiązany wystawić upomnienie i wszcząć 
postępowanie egzekucyjne.
3) brak wymiaru i poboru podatku w przypadku kwoty podatku 
niższej niż koszty przesyłki poleconej.
Od 2016 roku w przypadku gdy roczna kwota podatku rolnego, 
leśnego lub od nieruchomości w chwili wystawiania decyzji 
wymiarowej nie przekroczy określonych na dzień 1 stycznia roku 
podatkowego najniższych kosztów doręczenia w obrocie krajowym 
przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru organ podatkowy 
nie wysyła podatnikowi decyzji, a postępowanie podatkowe umarza 
z urzędu.  Ma to również zastosowanie do łącznego zobowiązania 
pieniężnego. Na dzień 1 stycznia 2015 r. najniższe koszty przesyłki 
wynosiły 6,10 zł. Na razie nie wiemy ile będą wynosić koszty 
przesyłki na 1 stycznia 2016r.
W sytuacji gdy w ciągu roku podatkowego podatnikowi zmieni się 
wysokość podatku z uwagi na zmianę podstawy opodatkowania
w wyniku kupna, przejęcia itp. i w skutek tego podatek łącznie 
przekroczy kwotę najniższych kosztów przesyłki będzie on musiał 
uiścić podatek w całości łącznie z kwotą, której na dzień 

wystawienia decyzji wymiarowej nie 
musiał opłacać.
4) zmiana w podatku od środków 
transportowych w zakresie opodatko-
wania autobusów.
Obowiązujący do końca 2015 roku 
podział autobusów na autobusy z liczbą 
miejsc do siedzenia 30 miejsc oraz 
równą lub wyższą niż 30 od 1 stycznia 
2016r. będzie zastąpiony podziałem na 

autobusy z liczbą miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 
mniejszą niż 22 oraz równą lub większą niż 22.
5) stawki podatkowe na 2016 rok.
Stawki podatku od nieruchomości i podatku od środków 
transportowych bez zmian - Rada Gminy Chorkówka nie 
zwiększyła stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok i będą 
obowiązywać takie same jak w roku 2014 i 2015.
Stawka podatku rolnego zmalała. Średnia cena skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy 2016 wynosi 53,75 zł za 1 dt (komunikat Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2015 r.). 
Oznacza to, że stawka podatku rolnego za rok 2016 będzie wynosić:
-  od 1 ha przeliczeniowego gruntów stanowiących gospodarstwo 
rolne - 134,375 zł,
- od 1 ha gruntów niestanowiących gospodarstwa rolnego (czyli do 
1,00 ha użytków rolnych)  - 268,75 zł.
W 2015 roku cena 1 dt żyta wynosi 61,37 zł, a stawki analogicznie 
wynoszą 153,425 zł i 306,85 zł.

Stawka podatku leśnego nieznacznie wzrosła. Zgodnie 
z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
20 października 2015 r. średnia cena sprzedaży drewna, obliczona 
według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa 

3za pierwsze trzy kwartały 2015 r., wyniosła 191,77 zł za 1m .
Oznacza, że podatek leśny na 2016 r. od 1 ha lasu będzie wynosić 
42,1894 zł.

3 3W 2015 roku cena 1 m  drewna wynosi: 188,85 zł za 1m ,  a stawka 
41,547 zł.

Leokadia Lula
Wydział Finansowy
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Jednym  z zadań realizowanych 
w bieżącym roku przez Starostwo Po-
wiatowe w Krośnie, było zadanie pt. 
„Wykonanie uproszczonych planów 
urządzania lasu dla lasów stanowiących 
własność osób fizycznych i wspólnot 
gruntowych, położonych w gminach: 
Chorkówka, Iwonicz Zdrój, Jedlicze, 
Krościenko Wyżne, Miejsce Piastowe
i Wojaszówka”. Zadanie to zostało zle-
cone do wykonania firmie TAXUS UL 
Sp. z o.o., ul. Płomyka 56 A, 02-491 Warszawa. 

Zgodnie z zapisem art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 28 września 
1991 r.o lasach (Dz. U z 2015 r. poz. 2100) projekt uproszczonego 
planu urządzenia lasu wykłada się do publicznego wglądu na okres 
60 dni w siedzibie urzędu gminy. Celem realizacji niniejszego 

Uproszczony Plan Urządzania Lasu dla Gminy Chorkówka 
na lata 2016 - 2025



jeżeli w wyniku sprzedaży nierucho-
mości miałoby dojść do podziału 
gospodarstwa. Wprowadzono rów-
nież normy obszarowe, mające na 
celu uniemożliwienie przeniesienia 
prawa własności działki rolnej lub jej 
części w sytuacji, gdy w efekcie 
podziału gospodarstwa, powierz-
chnia użytków rolnych pozostała 
przy zbywcy, byłaby mniejsza od 
normy, którą - dla poszczególnych 
województw ustalać będzie minister 

rolnictwa i rozwoju wsi. Ustawodawca odniósł się również do 
kwestii dzierżaw gruntów rolnych, które powszechnie zawierane 
były w formie ustnych ustaleń. Takie umowy pod względem 
prawnym były ważne, choć bardzo często rodziły liczne  problemy 
dowodowe w razie sporu. Od 2016 r. brak formy pisemnej 
skutkować będzie nieważnością umowy, dlatego też ustne umowy 
dzierżawy znikają z obrotu. W przypadku umów zawieranych na 
czas do lat 5 wystarczająca będzie forma pisemna bez konieczności 
potwierdzania podpisu przez notariusza lub  wójta gminy, tak jak to 
miało miejsce dotychczas. Jeśli chodzi o umowy zawierane na okres 
ponad 5 lat, to umowa taka będzie musiała być zawarta w formie 
aktu notarialnego. Niezachowanie tego wymogu skutkować będzie 
nieważnością umowy. Ustawa wprowadza również nowy wymóg 
przekazywania umów dzierżawnych do dyrektora oddziału Agencji 
i od terminu tego przekazania będzie się liczyć termin wykonywania 
umowy.

Nowa ustawa o kształtowaniu ustroju rolnego zmienia 
również przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami rolnymi 
Skarbu Państwa. Od stycznia 2016 r. nie będzie można zakupić od 
Agencji więcej niż 500 ha, przy czym do tej powierzchni wliczać 
będziemy również to co nabyliśmy, a następnie zbyliśmy. Bardzo 
ważną zmianą jest również ustanowienie 10 letniego zakazu 
zbywania nieruchomości rolnych nabytych z zasobu Skarbu Pań-
stwa i nałożenie na nabywców obowiązku osobistego prowadzenia 
działalności rolniczej przez ten czas. Za niewywiązanie się z tego 
obowiązku ustawodawca przewidział karę w wysokości 40% ceny 
sprzedaży.

Z uwagi na dużą ilość zmian w ustawie o kształtowaniu 
ustroju rolnego oraz w ustawie o gospodarowaniu nierucho-
mościami rolnymi Skarbu Państwa, powyżej przedstawiono jedynie 
najistotniejsze zmiany. 

Agnieszka Zięba - Wityńska
Wydział Infrastruktury i Środowiska

UG w Chorkówce
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będzie zatwierdzenie niniejszego planu przez Starostę 
Krośnieńskiego.

Mając powyższe na uwadze, informujemy, iż od 1 stycznia 
2016 r. do 31 grudnia 2025 r.  gospodarka leśna w lasach 
niepaństwowych prowadzona będzie według zatwierdzonego 
Uproszczonego Planu Urządzania Lasu dla Gminy Chorkówka. 
W imieniu Starosty Krośnieńskiego bezpośredni nadzór nad tymi 
lasami w naszej gminie pełnić będzie specjalista do spraw lasów 
niepaństwowych Bolesław Kutrzeba - pracownik Nadleśnictwa 
Kołaczyce (dyżur w każdy czwartek w godz.: 8.00 - 11.00 
w siedzibie Nadleśnictwa Dukla, ul. Bieszczadzka 2, 38-400 
Krosno, telefon kontaktowy: 888 712 602).
Druk wniosku o legalizację pozyskania drewna należy wybrać

 w Urzędzie Gminy w Chorkówce, pokój nr 31. W przypadku lasów 
będących we współwłasności, wnioskodawca zobowiązany jest 
przedłożyć do leśniczego wniosek o legalizację pozyskania drewna, 
opatrzony podpisami wszystkich współwłaścicieli przedmiotowej 
działki leśnej. W przypadku zmiany właściciela lasu, w czasie 
dziesięcioletniego okresu obowiązywania planu wraz z wnioskiem 
o legalizację pozyskania drewna, należy przedłożyć leśniczemu 
aktualny dokument potwierdzający przysługujące do nierucho-
mości prawo własności działki (np. akt notarialny, wypis z rejestru 
gruntów, księga wieczysta).

Agnieszka Bobrowska
Wydział Infrastruktury i Środowiska
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1 stycznia 2016 r. wejdzie 
w życie nowa ustawa o kształtowaniu 
ustroju rolnego, zmieniająca również 
w znacznej części przepisy ustawy o gos-
podarowaniu nieruchomościami rolny-
mi Skarbu Państwa. Ustawa, o której 
mowa powyżej, z założenia miała 
zapobiegać skupywaniu polskiej ziemi 
przez obywateli Unii Europejskiej (po 1 
maja 2016 r., gdy zakończy się wynego-
cjowany przy wchodzeniu Polski do UE 
okres przejściowy, zgodnie z europej-
skim prawem, cudzoziemcy będą mogli nabyć polską ziemię bez 
konieczności ubiegania się o zezwolenie na jej zakup). Niestety 
istnieje obawa iż, w  rezultacie szybkiego procesu legislacyjnego 
uchwalono przepisy, które mogą utrudnić  funkcjonowanie także 
polskim rolnikom. Zgodnie z zapisami nowej ustawy rolnik nie 
będzie mógł sprzedać ziemi dowolnej osobie. Prawo pierwokupu 
będzie przysługiwało zarówno dzierżawcy gruntu (tak jak obecnie) 
ale również sąsiadowi tj. właścicielowi nieruchomości rolnej 
graniczącej ze sprzedawaną nieruchomością. Jeśli sprzedawana 
nieruchomość sąsiaduje z kilkoma gospodarstwami, sprzedający 
będzie mógł sam wybrać,  któremu z sąsiadów swoją nieruchomość 
sprzeda. Co istotne, każdy komu przysługiwać będzie prawo 
pierwokupu w sytuacji, gdy cena sprzedawanej nieruchomości 
rażąco odbiegać będzie od jej wartości rynkowej, będzie mógł 
wystąpić do sądu o ustalenie tej ceny, przy zastosowaniu przepisów 
ustawy o gospodarce nieruchomościami. W przypadku ziemi, która 
nie będzie przedmiotem dzierżawy, a także żaden z sąsiadów nie 
będzie zainteresowany jej nabyciem, prawo pierwokupu 
przypadnie Skarbowi Państwa - Agencji Nieruchomości Rolnych. 
Jeżeli Agencja także nie wyrazi chęci nabycia, dopiero wówczas 
osoba trzecia będzie mogła dokonać zakupu ziemi. W przypadku 
zbycia nieruchomości z pominięciem pierwokupu osób uprawnio-
nych, umowa będzie nieważna. Obowiązek poinformowania
o przysługującym prawie pierwokupu ciążyć będzie na notariuszu. 
Ustawa wskazuje możliwość wyłączenia zastosowania prawa 
pierwokupu m. in. w przypadku gdy nieruchomość nabywać będzie 
rolnik indywidualny na powiększenie swojego gospodarstwa 
rodzinnego (do 300 ha) lub osoba bliska dla zbywcy. Definicja 
rolnika indywidualnego w tej ustawie zakłada, że jest to osoba, która 
nie tylko prowadzi gospodarstwo i ma odpowiednie kwalifikacje, 
ale i mieszka na terenie danej gminy co najmniej pięć lat. Duży 
problem będą mieli zatem ci, którzy będą chcieli powiększyć 
gospodarstwo o grunty nie położone w gminie ich zamieszkania. 
Ustawodawca wprowadził również ograniczenia w obrocie ziemią, 

Zmiany w obrocie ziemią rolną
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Z ostatnich Sesji ...
W okresie od października do grudnia 2015 roku Rada Gminy 

Chorkówka obradowała na dwóch sesjach zwyczajnych oraz dwóch 
nadzwyczajnych.
Obrady XIV sesji Rady Gminy miały miejsce 28 października 2015 r. 
Podczas obrad uchwalone zostały następujące uchwały: zmieniająca 
uchwałę Nr XXX/174/13 Rady Gminy Chorkówka z dnia 14 lutego 2013 
roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Chorkówka; w sprawie przyjęcia do realizacji Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz 
Gminy: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka
i Krościenko Wyżne; w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego w zakresie przygotowania i realizacji 
projektu pod nazwą „Poprawa warunków prowadzenia działalności 
gospodarczej na terenie MOF Krosno”; w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie przygotowania i 
realizacji projektu pod nazwą „Wykonanie oświetlenia ulicznego 
w technologii energooszczędnej na drogach publicznych na terenie gmin 
MOF Krosno”; w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości; 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości; w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych; cztery uchwały 
w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2015 roku na 2016 rok; w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego; zmieniająca uchwałę w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na pokrycie deficytu, w tym na zadanie 

inwestycyjne pn. „Budowa magistrali przesyłowej wody Kobylany-
Sulistrowa-Draganowa oraz sieci wodociągowej z przyłączami dla 
miejscowości Draganowa”; w sprawie uchylenia uchwał; w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej na 2015 rok; w sprawie zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej Gminy Chorkówka.
Na XV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Chorkówka, która miała miejsce 
w dniu 9 listopada 2015 roku, podjęte zostały następujące uchwały: 
uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości; dwie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2015 
roku na rok 2016. 
Na XVI sesji Rady Gminy Chorkówka w dniu 26 listopada 2015 roku 
podjętych zostało siedem uchwał dotyczących: ustalenia trybu ustalania
i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół
o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie gminy 
Chorkówka oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystywania, wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej stawki, 
zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów
i wysokości wynagrodzenia za inkaso; określenia wzorów formularzy 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego; zaciągnię-
cia zobowiązań w 2015 roku na 2016 rok; wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na przygotowanie i realizację projektu pn. „Wykonanie 
oświetlenia ulicznego w technologii energooszczędnej na drogach 
publicznych na terenie gmin MOF Krosno”; określenia wzoru deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Niższe stawki opłat za śmieci
Wójt Gminy Chorkówka działając na podstawie art. 6 m 

ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) 
zawiadamia, że  uchwałą  Rady Gminy Chorkówka
Nr XVII/117/2015 z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty - zostały ustalone 
nowe NIŻSZE stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
Od 1 stycznia 2016 r. w przypadku nieruchomości zamieszkałych 
stawki opłaty z ww. tytułu będą wynosiły:
- 4,00 zł od osoby miesięcznie w przypadku, kiedy odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
- 8,00 zł od osoby miesięcznie w przypadku, kiedy odpady 
komunalne nie są zbierane w sposób selektywny.
W związku ze zmianą stawki, Urząd Gminy w Chorkówce wyśle 
do każdego właściciela nieruchomości stosowne zawiadomienia
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rok 2016. 
Zmiana stawki opłaty nie wymaga konieczności składania przez 
właściciela nieruchomości nowej deklaracji! Wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyliczona jest jako 
iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. 
Należy również pamiętać, że w sytuacji gdy na nieruchomości 
zmienia się składnik mający wpływ na wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana liczby osób 
mieszkających), właściciel nieruchomości zobowiązany jest w ciągu 
14 dni od daty zaistnienia zmiany złożyć nową deklarację 
uwzględniającą zaistniałą zmianę.

Zmiana  firmy odbierającej odpady komunalne
Informuje się, że od 1 stycznia 2016 roku nastąpi zmiana 

firmy odbierającej odpady komunalne z terenu Gminy Chorkówka. 

 Zmiany w gospodarce odpadami na rok 2016!
W wyniku rozstrzygniętego przetargu odbiorcą odpadów została 
firma Produkcja Handel Usługi - EKOMAX, Jerzy Kotulak,
z siedzibą w Jaśle, ul. Hankówka 28. Umowa została zawarta na 
okres 12 miesięcy, tj. od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r.
Ponadto przypomina się, że zmiana firmy odbierającej odpady nie 
wprowadza żadnych większych zmian w dotychczasowym systemie 
gospodarki odpadami w naszej gminie.
Obowiązek zakupu worków czarnych na odpady niesegregowane 
nadal spoczywa na mieszkańcach, bez zmian pozostaje także 
obowiązek stosowania dotychczasowej kolorystyki worków wraz
z umieszczaniem na nich naklejek z dotychczasowym numerem 
identyfikacyjnym.
Proszę pamiętać, że w dniu odbioru odpadów - worki należy 
wystawiać najpóźniej do godziny 7.00 w sposób umożliwiający ich 
dogodny odbiór.

Zmiana wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Zgodnie z uchwałą z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
został określony nowy wzór deklaracji,  który będzie obowiązywał 
od 1 stycznia 2016 roku. Wprowadzona zmiana pozwoli  
mieszkańcom składanie przedmiotowych deklaracji w formie 
elektronicznej, za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej pod adresem http://epuap.gov.

Ponadto informuje się mieszkańców gminy Chorkówka, 
że na początku stycznia 2016 roku do każdej nieruchomości 
zamieszkałej zostaną dostarczone nowe harmonogramy odbioru 
odpadów komunalnych na rok 2016.

Magdalena Harmata
Wydział Infrastruktury i Środowiska

UG w Chorkówce
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Ustawa z dnia 24 lipca 2015 r. o zmianie ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
2015 poz. 1217), wprowadza od 1 stycznia 2016 r. nowe świadcze-
nie rodzinne - świadczenie rodzicielskie. 
Świadczenie rodzicielskie przysługuje: matce albo ojcu dziecka. 
Ojcu dziecka świadczenie rodzicielskie przysługuje w przypadku: 
skrócenia okresu pobierania świadczenia rodzicielskiego na wnio-
sek matki dziecka po wykorzystaniu przez nią tego świadczenia za 
okres co najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka; śmierci 
matki dziecka oraz porzucenia dziecka przez matkę. Świadczenie 
rodzicielskie przysługuje również:
1) osobie faktycznie opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła

z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie dziecka,
w przypadku objęcia opieką dziecka do ukończenia siódmego roku 
życia,  a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję
o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia dziesiątego 
roku życia;
2) rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodo-
wej, w przypadku objęcia opieką dziecka do ukończenia siódmego 
roku życia,  a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję 
o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia dziesiątego 
roku życia;
3) osobie która przysposobiła dziecko, w przypadku objęcia 
opieką dziecka do ukończenia siódmego roku życia, a w przy-

Świadczenie rodzicielskie

20 listopada w Zespole Szkół Publicznych w Kopytowej 
została zaprezentowana wystawa militariów pt. ”Ojczyzna 
i Historia” z czasów I i II wojny światowej. Stowarzyszenie 
Esploracyjno Historyczne Galicja w składzie: Worek Sławomir, 
Marszał Bogdan, Gajewski Mateusz, Banaś Mariusz, Dusza 
Waldemar, Marcinkiewicz Damian, Hejnar Artur, Nowak 
Sebastian, Jakubowski Zbigniew, Madej Łukasz  zaprezentowali 
piękną kolekcję minionej epoki z czasów wojennych. Zarówno 
dzieci, młodzież szkolna jak i starsi mogli zobaczyć broń jaką 
walczyli nasi pradziadowie w obronie suwerennej i niepodległej 
Polski, ale również mieli wiele okazji by swoją wiedzę zdobytą na 
lekcjach historii pogłębić. 
Działania edukacyjne podjęte przez organizatorów mają na celu 
zainteresowanie młodzieży historią naszego regionu i kraju, mają 
uczyć patriotyzmu i pobudzać ducha narodowego. Wystawę 
zwiedzali uczniowie Zespołu Szkół Publicznych w Kopytowej, 

Wspomnienia o historii i tradycji 
w ZSP w Kopytowej

Zręcina, mieszkańcy wsi Kopytowa, przedstawiciele władz Gminy 
Chorkówka, Komendant Miejskiej Policji w Krośnie, 
Stowarzyszenie „Przyjazna Kopytowa”, Radni Gminy Chorkówka, 
Sołtys wsi Kopytowa, Dyrektor Zespołu Szkół w Świerzowej 
Polskiej,  Koło Gospodyń Wiejskich Kopytowa, Zespół Śpiewaczy 
„Chorkowianie” oraz Dyrektor i Grono Pedagogiczne Zespołu 
Szkół Publicznych w Kopytowej.
Wszystkim za organizację, pomoc oraz przybycie dziękuję.

Ks. dr Bronisław Wyczawski
Proboszcz Parafii  Kopytowa

składanej przez właściciela nieruchomości; oraz zmian w uchwale 
budżetowej na 2015 rok. 
Ostatnia XVII nadzwyczajna sesja Rady Gminy Chorkówka miała miejsce 
9 grudnia 2015 r. Podczas sesji podjęte zostały następujące uchwały:
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszcze-
gólnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, określenia tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, ustalenia szczegółowych zasad udziela-
nia i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych; w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 
oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, wynagradzania za 
godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa oraz nauczycielskiego 
dodatku mieszkaniowego i dodatku za wysługę lat dla nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjach 
i zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Chorkówka; zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości; zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej 
opłaty; w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie gminy Chorkówka.
Szczegółowa treść uchwał wraz z protokołami z obrad sesji publikowane są 
na stronach BIP-u. Dane dotyczące naszej Gminy dostępne są poprzez 
stronę internetową www.chorkowka.pl. 

Ewa Solińska
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

UG w Chorkówce
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Na zaproszenie Prezesa OSP Szczepańcowa druha 
Kazimierza Gładysza w dniu 14 listopada 2015r. jednostkę odwie-
dzili dostojni goście na czele z Komendantem Głównym PSP gen. 
brygadierem Wiesławem Leśniakiewiczem. Wśród gości znaleźli 
się także: Podkarpacki Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. 
Bogdan Kuliga, Komendant Miejski PSP w Krośnie st. bryg. 
Krzysztof Korzec, Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego, 
a zarazem wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Krośnie Edward Nowak. 
Znamienici goście zwiedzili obiekt remizy, zapoznali się z bogatą 
historią jednostki, aktualnym stanem jej wyposażenia oraz prowa-
dzoną działalnością statutową, w tym operacyjno-techniczną. 
Była to druga wizyta w tutejszej jednostce Generała Wiesława 
Leśniakiewicza. Pierwszy raz odwiedził naszą OSP 2008 r. Prezes 
OSP druh Kazimierz Gładysz podziękował Panu komendantowi 
Leśniakiewiczowi za wieloletnie finansowe wspieranie działalności 
jednostki ze strony Komendy Głównej PSP. Zaprosił także 
uczestników tego miłego spotkania na uroczystości 120-lecia 
istnienia jednostki OSP Szczepańcowa, które przypadną w 2017r. 
Na pamiątkę spotkania Prezes OSP wręczył Panom Generałom 
pamiątkowe statuetki z wizerunkiem naszej jednostki. Z kolei 
Komendant Leśniakiewicz wpisał się do kroniki jednostki, a także 

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej 
z kurtuazyjną wizytą w OSP Szczepańcowa

przekazał Prezesowi OSP upominek w postaci generalskiego 
ryngrafu Komendanta Głównego PSP. Spotkanie przebiegło
 w miłej,  koleżeńskiej,  strażackiej atmosferze. 

Kazimierz Gładysz
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 

ZOSP RP w Chorkówce

padku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obo-
wiązku szkolnego - do ukończenia dziesiątego roku życia.
Świadczenie rodzicielskie przysługuje od dnia:
1) porodu - w przypadku matki i ojca dziecka;
2) objęcia dziecka opieką - w przypadku rodziny zastępczej i opie-
kuna faktycznego dziecka;
3) przysposobienia dziecka - w przypadku osoby która przysposo-
biła dziecko.
Świadczenie rodzicielskie przysługuje przez okres:
1) 52 tygodni - w przypadku urodzenia jednego dziecka przy je-
dnym porodzie, przysposobienia jednego dziecka lub objęcia opie-
ką jednego dziecka;
2) 65 tygodni - w przypadku urodzenia dwojga dzieci przy jednym 
porodzie, przysposobienia dwojga dzieci  lub objęcia opieką dwojga 
dzieci;
3) 67 tygodni - w przypadku urodzenia trojga dzieci przy jednym 
porodzie, przysposobienia trojga dzieci lub objęcia opieką trojga 
dzieci; 
4) 69 tygodni - w przypadku urodzenia czworga dzieci przy jednym 
porodzie, przysposobienia czworga dzieci lub objęcia opieką 
czworga dzieci; 
5) 71 tygodni - w przypadku urodzenia pięciorga i więcej dzieci 
przy jednym porodzie, przysposobienia pięciorga i więcej dzieci lub 
objęcia opieką pięciorga i więcej dzieci.
Świadczenie rodzicielskie w wysokości 1000 zł miesięcznie, nie 
będzie uzależnione od kryterium dochodowego (jest to kwota 
netto gdyż świadczenie rodzicielskie nie podlega opodatko-
waniu ani innym obciążeniom).
Prawo do świadczenia rodzicielskiego ustala się, począwszy od 
miesiąca urodzenia dziecka, przysposobienia dziecka lub objęcia 
opieką dziecka (w przypadku dzieci urodzonych, przysposobio-
nych lub objętych opieką po 1 stycznia 2016 r.), jeżeli wniosek
 o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego został złożony
 w terminie 3 miesięcy licząc od dnia urodzenia, przysposobienia 

dziecka lub objęcia opieką dziecka. 
Istotne jest, że świadczenie to, będą mogli otrzymywać także 
rodzice dzieci urodzonych przed 1 stycznia 2016 r., którzy nie 
mają prawa do zasiłku macierzyńskiego - w takim przypadku, 
świadczenie rodzicielskie będzie im przysługiwało od 1 stycznia 
2016 r. do ukończenia przez dziecko 1 roku życia, jeżeli wniosek 
zostanie złożony w terminie 3 miesięcy licząc od dnia 1 stycznia 
2016 roku. W przypadku złożenia wniosku po terminie, prawo do 
świadczenia rodzicielskiego ustala się począwszy od miesiąca,
 w którym wpłynął wniosek.
Świadczenie rodzicielskie nie przysługuje jeżeli:
1) co najmniej jeden z rodziców dziecka otrzymują zasiłek macie-
rzyński lub uposażenie za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy 
jako okres urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach 
urlopu macierzyńskiego lub okres urlopu rodzicielskiego;
2) dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej;
3) jeden z rodziców dziecka, opiekun faktyczny dziecka lub osobie 
która przysposobiła dziecko, nie sprawują lub zaprzestali sprawo-
wania osobistej opieki nad dzieckiem, w tym w związku z zatrud-
nieniem lub wykonywaniem innej pracy zarobkowej, które uniemo-
żliwiają sprawowanie tej opieki;
4) w związku z wychowywaniem tego samego dziecka lub w zwią-
zku z opieką nad tym samym dzieckiem jest już ustalone prawo do 
świadczenia rodzicielskiego, dodatku do zasiłku rodzinnego z tytu-
łu urlopu wychowawczego, świadczenia pielęgnacyjnego, specjal-
nego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna;
5) matce lub ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka lub 
osobie która przysposobiła dziecko, przysługuje za granicą świad-
czenie o podobnym charakterze do świadczenia rodzicielskiego, 
chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społe-
cznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym sta-
nowią inaczej.

Anna Świątek
GOPS w Chorkówce
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W dniu 14 listopada 2015r. w siedzibie OSP Kobylany 
odbyła się doniosła uroczystość, związana z poświęceniem i przeka-
zaniem na wyposażenie tamtejszej jednostki nowego lekkiego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego w zabudowie kontenerowej na 
podwoziu Opla Movano. Nowy pojazd pożarniczy dostarczyła fir-
ma „Dragon” z Dąbrowy Górniczej, wyłoniona w drodze przetargu 
nieograniczonego za kwotę 161.676zł. Środki finansowe niezbę-
dne do zakupu pojazdu pochodziły z: Komendy Głównej Państwo-
wej Straży Pożarnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie i Gminy Chorkówka. 
Samochód ten na swym wyposażeniu posiada agregat wysokoci-
śnieniowy ze zbiornikiem na wodę o pojemności 200l, wciągarkę 

elektryczną, maszt oświetleniowy z dwoma najaśnicami o mocy 
1000W każda. Dostosowany jest do przewozu pożarniczych moto-
pomp przenośnych, ratowniczego sprzętu hydraulicznego, zestawu 
ratownictwa medycznego, armatury wodnej oraz pozostałego 
sprzętu ratowniczego i specjalistycznego.
Samochód ten zastąpił lekki pojazd pożarniczy Renault Trafic, 
który podczas tej uroczystości przekazany został do jednostki OSP 
Kobylany-Myszkowskie. 
Uroczystość odbyła się na placu przed budynkiem remizy i rozpo-
częła się złożeniem meldunku przez dowódcę uroczystości druha 
Dariusza Gruszkę Komendantowi Głównemu Państwowej Straży 
Pożarnej generałowi brygadierowi Wiesławowi Leśniakiewiczowi. 
Następnie przy dźwiękach hymnu Związku OSP RP wciągnięta 
została na maszt związkowa flaga. 
Powitania przybyłych na uroczystość dostojnych gości dokonał 
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Chorkówce 
druh Kazimierz Gładysz, wśród których znaleźli się: Komendant 
Główny PSP gen.brygadier Wiesław Leśniakiewicz, Podkarpacki 
Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Bogdan Kuliga, Komen-
dant Miejski PSP w Krośnie st.bryg. Krzysztof Korzec, Prezes Za-

Uroczystość przekazania nowego samochodu 
pożarniczego dla OSP Kobylany z udziałem Komendanta 

Głównego Państwowej Straży Pożarnej
rządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Krośnie druh Jan Kilar, 
Proboszcz Parafii Kobylany ks. Robert Niemczyk, Starosta Kroś-
nieński Jan Juszczak, Przewodniczący Rady Powiatu Krośnień-
skiego Edward Nowak, Przewodniczący Rady Gminy Chorkówka 
Maciej Sekuła wraz z radnym Andrzejem Wierdakiem, Wójt Gmi-
ny Chorkówka Andrzej Koniecki oraz jego zastępca Dariusz Bator, 
Dyrektor GOK w Chorkówce Bogusław Pacek, Sołtys wsi Kobyla-
ny Kazimierz Krężałek, Przewodnicząca KGW w Kobylanach Lu-
cyna Głowa. 
Spikerem uroczystości był druh Adam Łukaszewski, pełniący 
jednoczesnie funkcję Komendanta Gminnego ZOSP RP w Chor-
kówce. Wiceprezes OSP Kobylany druh Maciej Palion zapoznał 
zebranych z ponad 100-letną historią jednostki oraz jej aktualnym 
stanem wyposażenia i osobowym. 
Aktu przekazania nowego pojazdu wraz z kluczykami i dowodem 
rejestracyjnym Naczelnikowi OSP Kobylany druhowi Janowi 
Mrozińskiemu i kierowcy druhowi Krzysztofowi Solińskiemu 
dokonali: gen.brygadier Wiesław Leśniakiewicz, Andrzej Koniecki 
oraz druh Jan Kilar. Następnie pojazd został poświęcony przez 
księdza Roberta Niemczyka. 
Z kolei akt przekazania samochodu pożarniczego Renault Trafic 
dla OSP Kobylany Myszkowskie na ręce Prezesa tejże jednostki 
druha Krzysztofa Kozielca dokonali: gen.brygadier Wiesław Leś-
niakiewicz, Andrzej Koniecki, Maciej Sekuła i Kazimierz Gładysz.
Jednostka OSP w Kobylanach powstała w 1910r. W 2005r. włączo-
na została do struktur Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśnicze-
go. Przy OSP utworzona jest Jednostka Operacyjno-Techniczna 

kat. III, w skład której wchodzi 23 druhów. Łączna liczba członków 
czynnych, w tym kobiecej drużyny pożarniczej wynosi 42 druhen
i druhów. Przy jednostce działają także młodzieżowe drużyny po-
żarnicze dziewcząt i chłopców. Oprócz nowo zakupionego pojazdu 
pożarniczego na wyposażeniu OSP Kobylany znajduje się także 
średni samochód ratowniczo-gaśniczy Star 244 GBM 2,5/8. 
W trakcie uroczystości głos zabrał Komendant Główny PSP gen. 
brygadier Wiesław Leśniakiewicz, który pogratulował druhom 
z Kobylan pozyskania nowego pojazdu, a także złożył im podzięko-
wania za trud bezinteresownej służby w szeregach OSP. 
Najmłodszym druhom życzył kultywowania szczytnych tradycji 
jednostki. Władzom samorządowym Gminy Chorkówka po-
dziękował za efektywne, techniczne modernizowanie podległych 
jednostek OSP i tworzenie dobrego wizerunku społecznej ochrony 
przeciwpożarowej. 
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Sympozjum w  Bóbrce
Dzień 21 października 2015 roku był wyjątkowy 

dla miejscowości Bóbrka. W tym dniu odbyło się bowiem 
sympozjum naukowe poświęcone ks. Antoniemu 
Dziurzyńskiemu w 90 rocznicę jego śmierci. Patronat nad 
sympozjum objął Marszałek Województwa Podkar-
packiego.
Antoni Dziurzyński był wybitnym kapłanem i człowiekiem. 
Wybudował piękny kościół parafialny, krzewił życie kulturalne
i zasłużył się jako gorliwy pedagog. Sympozjum odbyło się właśnie 
w tym kościele. Rozpoczęło się o godzinie 9.00. W klimat tego 
spotkania bardzo pięknie wprowadził nas występ muzyczno-
wokalny zespołu „Michael”. Zebranych przywitał ks. dziekan 
Tadeusz Nowak - proboszcz naszej parafii. Uroczystość swoją 
obecnością zaszczycili poseł Piotr Babinetz, senator Alicja Zając, 
poseł Stanisław Piotrowicz, wicemarszałek Województwa 
Podkarpackiego Maria Kurowska z asystą, radny powiatowy 
Kazimierz Gładysz, starosta krośnieński Jan Juszczak, wójt Gminy 
Chorkówka Andrzej Koniecki z zastępcą Dariuszem Batorem, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Chorkówce Bogusław 
Pacek, radni Gminy Chorkówka, dyrektor Zespołu Szkół i Pla-

cówek w Bóbrce Helena Nowak, dyrektor Gimnazjum
 w Zręcinie Paweł Przetacznik, poczty sztandarowe OSP 
Bóbrka i Gimnazjum w Zręcinie, przedstawiciele 
wszystkich organizacji działających w naszej miejscowości, 
szefowie firm związanych z Bóbrką oraz licznie przybyli 
mieszkańcy.

Następnie głos zabrał ks. dr hab. Stanisław Haręzga - 
profesor KUL-u, który przedstawił sylwetki wykładowców.
Poszczególne referaty wygłosili:
- ks. dr hab. Józef Marecki - profesor na Uniwersytecie Papieskim               
Jana Pawła II, „Tło społeczno - polityczne działalności Kościoła
 w Galicji na początki XX w.”
- ks. dr Tomasz Bałuka - wykładowca na Instytucie Teologicznym 
Księży Misjonarzy w Krakowie, dyrektor Archiwum Stradom-
skiego w Krakowie i dyrektor Seminarium „Internum”, „Życie
i działalność duszpasterska ks. Antoniego Dziurzyńskiego”
- ks. dr Henryk Borcz - profesor na Instytucie Teologicznym
w Przemyślu, dyrektor Archiwum Archidiecezjalnego w Przemyślu, 
„Parafia w Bóbrce w czasie duszpasterskiej posługi ks. Antoniego 
Dziurzyńskiego”

Na zakończenie tej doniosłej uroczystej zbiórki Wójt Gminy 
Chorkówka Andrzej Koniecki, w swym wystąpieniu serdecznie 
pogratulował druhom z jednostek OSP, które otrzymały 
nowoczesne pojazdy pożarnicze. Podziękował także dostojnym 
gościom, biorącym udział w uroczystości za zewnętrzne, finansowe 
wspieranie działalności jednostek OSP z terenu gminy, ze 
szczególnym uwzględnieniem przydzielania dotacji na zakup no-

wych pojazdów pożarniczych. Zaznaczył przy tym, że bez tego 
wsparcia trudno było by realizować tak ambitny projekt 
modernizacyjny.

Kazimierz Gładysz
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego

ZOSP RP w Chorkówce
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Andrzeja Kołdera i jego żonę do zwiedzenia tego obiektu. 
Zostaliśmy serdecznie przyjęci przez gospodarza.
Zachęcamy wszystkich mieszkańców naszej Gminy do zwiedzania 
tego dworku. Zachęcamy młodzież naszej szkoły do zapoznania się 
z kulturą szlachecką, a częściowo Stowarzyszenie pokryje koszty 
biletów.
Wszyscy członkowie otrzymali od pana Mariana Wasłowicza 
biało-czerwone flagi, które będą powiewać nad naszymi domami
 w dniu „Święta Flagi” czy świąt narodowych.
Stowarzyszenie „Przyjazna Kopytowa” współpracuje z probo-
szczem ks. dr Bronisławem Wyczawskim, sołtysem wsi Marianem 
Janikiem, członkami KGW i Kółka Rolniczego.
Mamy wiele pomysłów. widzimy wiele potrzeb. Zachęcamy do 
współpracy wszystkie organizacje i osoby prywatne, którym leży na 
sercu dobro naszej wsi i gminy.

Zarząd
Stowarzyszenia “Przyjazna Kopytowa”

Stowarzyszenie „Przyjazna Kopytowa”
Udało się w naszej pięknej miejscowości utworzyć 

Stowarzyszenie, które jest zarejestrowane w KRS o numerze 
0000559804 i liczy 29 członków. Prezesem został Karol 
Jakubowski.
Celem naszego stowarzyszenia jest dbanie o wszechstronny rozwój 
naszej wsi, a wieś nasza ma tendencje rozwojowe; buduje się dużo 
nowych domów, przybywa mieszkańców.
Chcielibyśmy ratować budynek „Starej Szkoły” z 1910 roku. 
Szkoła ta dla nas mieszkańców stanowi cenny zabytek, zresztą na 
terenie powiatu krośnieńskiego zarejestrowane są tylko
 3 zabytkowe szkoły.
Współpracujemy z Muzeum Kultury Szlacheckiej w Kopytowej. 
Muzeum to jest cząstką historii Polski i bardzo ważnym 
elementem historii Kopytowej.
Członkowie Stowarzyszenia zostali zaproszeni przez kustosza 

- ks. Prałat dr Andrzej Skiba - proboszcz parafii pw. Przemienienia 
Pańskiego w Sanoku, dziekan i archiprezbiter sanocki, „Ks. Antoni 
Dziurzyński jako czciciel Najświętszego Serca Pana Jezusa”
Wystąpienia poszczególnych referatów trwały po kilkanaście 
minut, jednak były bardzo bogate w treść omawianych tematów. 
Wykładowcy przedstawili dokładnie nie tylko osobę ks. Dziurzyń-
skiego, ale również tło historyczne, społeczne, demograficzne, 
kulturowe i geograficzne naszej miejscowości i okolicy. Po krótkiej 
przerwie, którą wypełnił występ zespołu „ Michael”, koncelebro-
waną  Mszę Świętą wspólnie z kilkudziesięcioma księżmi odprawił 
i stosowne słowo skierował J.E. ks. Abp Józef Michalik. Po 
zakończeniu Mszy Świętej zebrani przeszli do odrestaurowanej 

figury Św. Heleny, którą ks. Abp pobłogosławił. Kolejnym etapem 
było przejście na cmentarz do grobu ks. Antoniego Dziurzyń-
skiego. Delegacje Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Bóbrka, Zespołu 
Szkół i  Placówek w Bóbrce oraz Gimnazjum ze Zręcina złożyły 
wiązanki kwiatów i znicze. Uroczystości zostały zakończone 
błogosławieństwem ks. Arcybiskupa. 
Zaproszeni goście wraz z J.E. ks. Abp udali się do Domu 
Ludowego na poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z Bóbrki.
Do tego wydarzenia nasza miejscowość przygotowywała się bardzo 
starannie. W kościele została zorganizowania wystawa. Tematy tej 
ekspozycji to „Ocalić od zapomnienia”, „Kościół w remoncie”, 
„Najważniejsze wydarzenia”. W Domu Ludowym dzieci z naszej 
szkoły przygotowały wystawę plastyczną „Kościół w oczach 
dziecka”.
Każde z takich wydarzeń, które miały miejsce w naszej miejsco-
wości, pozostawiły trwały ślad. Po tym ostatnim pozostanie nie 
tylko pamięć o wielkim kapłanie, ale i pięknie odnowiona figura 
Świętej Heleny - cesarzowej, ufundowana przez Hrabinę Klobasso-
wą. Stoi ona w centrum wioski przy drodze prowadzącej do 
Muzeum Przemysłu Naftowego w Bóbrce.
Organizatorami uroczystości była parafia Bóbrka, Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Bóbrka i Zespół Szkół i Placówek w Bóbrce.
Patronat nad uroczystością objął Marszałek Województwa 
Podkarpackiego. Serdecznie dziękujemy Urzędowi Marszałko-
wskiemu za pomoc w organizacji sympozjum.

Adam Szydło
Prezes Akcji Katolickiej przy Parafii w Bórce
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Plenerowa impreza rozpoczęła się od wysłuchania bajki o ziem-
niaku. Następnym punktem programu były zagadki i quizy, 
szukanie ukrytych ziemniaków, rzucanie nimi do celu a także bieg
z ziemniakiem na drewnianej łyżce. Po nich przyszła kolej na 

EDUKACJA

10 listopada 2015 roku Szkoła Podstawowa w Kobylanach 
obchodziła 97 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Jak 
co roku, z tej okazji  odbyła się akademia, którą tym razem 
przygotowali uczniowie  kl. II i IV pod opieką pani Marioli 
Krężałek. Uczennice klasy V i VI, tworząc chór pod kierunkiem 
pani Magdaleny Kopacz swoim śpiewem dopełniły tę uroczystość. 
Nasze szkolne spotkanie odbyło się pod hasłem „Leć orle biały nad 
polską ziemią”, gdyż tematyka odwoływała się do ważnych 
wydarzeń z historii Polski. Nie zabrakło zatem hymnu 
państwowego, pieśni patriotycznych, czy też  wierszy. Pojawiło się 
również kilka scenek, które zobrazowały sytuację polityczną 

Narodowe Święto Niepodległości 
ówczesnych lat. Dziewczynki zaprezentowały dostojny taniec do 
pieśni „Wojenko, wojenko”. Uczniowie wcielili się w zaborców, 
żołnierzy i ważne postaci historyczne. Na zakończenie wystąpiły 
uczennice, które reprezentowały szkołę w Gminnym Konkursie 
Pieśni Patriotycznej. Laureatka tego konkursu - Oliwia Śliwińska 
zaśpiewała „Niepodległa, niepokorna”, Emilia Wierdak, która 
zdobyła wyróżnienie zaprezentowała „Białe róże”, a Alicja Majka 
„Deszcz jesienny deszcz”. 

M.Kopacz, A.Zając
Nauczyciele SP  w Kobylanach

W pierwszych dniach października odwiedził nasze 
przedszkole pan Policjant. Przybliżył on dzieciom zasady 
bezpiecznego poruszania się po drodze, obrazując to ilustracjami. 
Niewątpliwie największym zainteresowaniem przedszkolaków 
cieszyła się prezentacja wyposażenia policjanta, niezbędnego w jego 
pracy.

9 października doczekaliśmy się dobrej pogody i w piątko-
we popołudnie zorganizowaliśmy Dzień Pieczonego Ziemniaka. 

Od września w naszym przedszkolu wiele się wydarzyło
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dyplomów i upominków.
Jak co roku, tak i w tym, w dzień zaduszny zapaliliśmy znicze pod 
pomnikiem Ignacego Łukasiewicza - wynalazcy lampy naftowej, 
pioniera przemysłu naftowego w Europie.
Uczymy się i bawimy, uczestniczymy w wielu konkursach 
plastycznych. W jednym z nich ”Mamo, tato nie pal” Roksana 
Piękoś zdobyła II miejsce.

Zespół Szkół 
Samorządowe Przedszkole w Chorkówce

zabawy ruchowe dla rodziców i dzieci, przy których wszyscy się 
świetnie bawili.W końcu nadeszła najbardziej oczekiwana chwila - 
degustacja upieczonych ziemniaków, z masełkiem i solą wszystkim 
bardzo smakowały.
W ostatnich dniach października odbyła się bardzo ważna dla 
dzieci z grupy maluchów uroczystość - Pasowanie na 
Przedszkolaka. Zebrani goście; rodzice i Pani Dyrektor wysłuchali 
przygotowanego przez dzieci montażu słowno - muzycznego, po 
nim nastąpiło Uroczyste Pasowanie na Przedszkolaka przez Panią 
Dyrektor. Koniec uroczystości zwieńczyło wręczenie średniakom 

Obchody Święta Niepodległości w Szkole Podstawowej
 w Chorkówce

….Powiewa flaga, gdy wiatr się zerwie,
A na tej fladze, biel i czerwień,

Czerwień to miłość,
Biel serce czyste,

Piękne są nasze barwy ojczyste.

„Barwy mojej Ojczyzny” - pod takim hasłem odbyły się
 w naszej szkole uroczystości związane ze Świętem Odzyskania 
Niepodległości.
W pięknej scenerii przy dźwiękach Mazurka Dąbrowskiego,
 w obecności sztandaru szkoły uczniowie odśpiewali hymn Polski. 
Apel przygotowali uczniowie klasy VI, wnosząc ogromy wkład 
pracy w pięknie zaprezentowaną część artystyczną i dekorację. Jako 
wzbogacenie oprawy widzowie mogli oglądać obrazy
 z przedstawianej do wierszy i piosenek prezentacji multimedialnej. 
Treści zawarte w utworach, role w jakie wcielili się aktorzy, ich 
stroje pozwoliły zgromadzonym wczuwać się w znaczenie 
dostarczanych informacji i lepsze zrozumienie podawanych treści. 
Uczniowie mieli możliwość odczuć wagę barw bieli i czerwieni 
flagi i białego orła na czerwonym tle. Prezentowane utwory 
przybliżały słuchaczom tragedię Polaków i Polski w czasie 
zaborów, ale jednocześnie ogromne męstwo, śmierć tysięcy 
młodych ludzi i patriotyzm tak mało dziś znany. Prezentowane 
hasła i daty dla uważnych obserwatorów pozostaną w pamięci, 
a wielu widzów wykorzysta je w przyszłości. Życzeniem nas 
dorosłych byłoby, aby młodzi ludzie wzrastali w poczuciu więzi
 z symbolami, barwami i wartością Naszej Kochanej Ojczyzny.

….Ziemio ojczysta, ziemio jasna,
nie będę powalonym drzewem.

Codziennie mocniej w ciebie wrastam
radością, smutkiem, dumą, gniewem.

Nie będę jak zerwana nić.
Odrzucam pusto brzmiące słowa.

Można nie kochać cię - i żyć,
ale nie można owocować.

Małgorzata Prętnik 
Nauczyciel SP w  Chorkówce



23 września 2015 r. odbyła się
w naszej szkole uroczystość „Powitania Je-
sieni".Wszystkich małych i dużych powita-
ła wyjątkowa postać - Pani Jesień, która 
przybyła do szkoły wraz ze swoimi trzema 
synami: Wrześniem, Październikiem, Lis-
topadem oraz Jarzębinką i Gosposią Olą. 
Bliscy Pani Jesieni opowiadali nam o da-
rach, jakie przynosi Jesień, jak i o tych, które 
sami przynoszą. W postacie wcielili się 
uczniowie klasy II i III. Po obejrzeniu 
inscenizacji, młodsze dzieci mogły wziąć 
udział w quizie. „Mistrzem wiedzy
 o jesieni" został Krzyś, nasz kolega z l klasy.

Małgorzata Stefanik
Nauczyciel SP w Leśniówce
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odbyła się dyskoteka a w drugi dzień 
zorganizowano zwiedzanie miejsc związa-
nych z I. Łukasiewiczem i przemysłem 
naftowym.
Nasza grupa była w Muzeum PTTK
w Gorlicach oraz w Zagrodzie Maziarskiej 
w Łosiu. Mimo ciągle padającego deszczu 
było wspaniale. Będziemy wspominać 
fantastyczną atmosferę, miłe towarzystwo
 i ważne zwycięstwo.
Następna Sesja XIII odbędzie się w Płocku 
w 2017 roku.

Nauczyciele SP w Chorkówce

Wyróżnienie  dla  
Samorządowego  

Przedszkola
  w  Chorkówce

Zespół Szkół - Samorządowe 
Przedszkole w Chorkówce zostało wy-
różnione we wrześniu 2015 roku w Ogól-
nopolskim Programie „Wiarygodne Przed-
szkole”. Synonimem uczestnictwa w Pro-
gramie jest przyznany Certyfikat „Wiary-
godne Przedszkole”.
Głównym celem Programu „Wiarygodne 
Przedszkole” jest wyróżnienie tych przed-
szkoli, które dzięki właściwemu pozio-
mowi, osiągnęły bardzo dobre wyniki
w ewaluacji zewnętrznej całościowej. 
Udział w Programie jest także potwier-
dzeniem, że przedszkole reprezentuje wła-
ściwy poziom edukacyjny i wychowawczy 
oraz zapewnia odpowiednie bezpie-
czeństwo swoim wychowankom. Cały 
Program podnosi rangę naszego przed-
szkola, wzmacnia jego wizerunek w rejonie 
oraz w kraju. Ma stać się drogowskazem dla 
rodziców, którzy szukają tego najlepszego 
przedszkola w okolicy.
Została stworzona indywidualna prezen-
tacja Przedszkola w postaci Portfolio, gdzie 
zamieszczono najważniejsze informacje
o przedszkolu oraz zdjęcia. Portfolio znaj-
duje się wśród innych wyróżnionych przed-
s z k o l i  n a  s t r o n i e  i n t e r n e t o w e j :  
www.wiarygodna-szkola.pl w zakładce 
„Wiarygodne Przedszkole”. 

Zespół Szkół 
Samorządowe Przedszkole w Chorkówce

W dniach 25.09.- 26.09.2015r 
w Gorlicach w Zespole Szkół im I. Łuka-
siewicza odbyła się XII Sesja Szkół im. 
Ignacego Łukasiewicza. Naszą szkołę pod-
czas tego spotkania reprezentowały uczen-
nice klasy VI: Karolina Foremny, Weronika 
Skalska i Aleksandra Stryczniewicz. W XII 
Sesji wzięło udział 26 szkół noszących imię 
Ignacego Łukasiewicza (w tym 16 szkół 
podstawowych) z całej Polski. Wielokro-
tnie podczas Sesji podkreślano, że szkoły 
im. I. Łukasiewicza tworzą wielką rodzinę
i tę rodzinną atmosferę dało się odczuć pod-
czas spotkania. Początkiem Sesji był 
wykład nt. „Ignacy Łukasiewicz apteka-
rzem i twórcą przemysłu naftowego”.
Tradycją sesji stał się konkurs o życiu i dzia-
łalności I. Łukasiewicza. Każdy uczeń pisał 
indywidualną pracę konkursową a konkurs 
oceniany był indywidualnie i zespołowo. 
W konkursie drużynowym w kategorii 
szkół podstawowych nasza szkoła zajęła 
III miejsce, dzięki opiekunowi nauczycielki 
Małgorzaty Prętnik i dużej wiedzy 
uczennic.
Organizatorzy Sesji i nauczyciele Zespołu 
Szkół w Gorlicach przygotowali wiele 
atrakcji. Po odbytym konkursie, wieczorem, 

Sukces uczennic Szkoły Podstawowej 
w Chorkówce w XII Sesji Szkół 
im. I. Łukasiewicza w Gorlicach

Powitanie jesieni w Szkole Podstawowej 
w Leśniówce

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Leśniówce
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Wszyscy chcemy, aby nasze dzieci wyrosły na mądrych, 
dobrych  i szczęśliwych ludzi. Jest na to sposób - czytajmy 
dzieciom!
Każdy rodzic chce przekazać swojemu dziecku to co najlepsze. 
Chce, aby dobrze się rozwijało, nie miało problemów w przed-
szkolu, czy szkole, a na swojej drodze spotykało samych życzliwych 
ludzi. By tak się stało wcale nie musimy stosować nowoczesnych 
metod lansowanych w wielu podręcznikach dla rodziców. Jedną
z pierwszych inwestycji w rozwój dziecka jest niewątpliwie czytanie 
mu książek.
Wiele dorosłych osób, choć umie czytać, nie czyta. Dlaczego? 
Ponieważ nawyk i potrzeba lektury muszą powstać w dzieciństwie. 
Czytanie dziecku na głos uczy je języka i myślenia, rozwija pamięć
i wyobraźnię, przynosi wiedzę i wzorce dobrych zachowań. 
Czytanie uczy dzieci odróżniania dobra od zła i zachęca do refleksji 
nad konsekwencjami własnych słów i czynów.
Rodzice nie zawsze są świadomi, jak wspólne czytanie  bardzo 
pomaga w wychowaniu dziecka. Dobra literatura dla dzieci, daje 
dobre wzorce zachowania. 

Samorządowe Przedszkole w Zręcinie od kilku lat 
przyłącza się  do ogólnopolskiej akcji: CAŁA POLSKA CZYTA 
DZIECIOM, która ma na celu propagowanie czytelnictwa u dzieci 
i ich rodziców. Codzienne spotkania z literaturą dziecięcą
 w przedszkolu, czytanie dzieciom w grupach, wpływa na rozwój 

DLACZEGO WARTO CZYTAĆ DZIECIOM?
intelektualny i emocjonalny naszych wychowanków. Do wspólnego 
czytania zapraszamy różne osoby, które bardzo chętnie włączają się 
w tę kampanię. W naszym przedszkolu gościli już: Wójt Gminy 
Chorkówka - Andrzej Koniecki, dyrektor Zespołu Ekonomiczno - 
Administracyjnego Szkół w Chorkówce - Gabriela Nizianty, dyre-
ktor Gminnego Ośrodka Kultury w Chorkówce - Bogusław Pacek, 
a w tym roku szkolnym na wspólną zabawę z krainą baśni i bajek 
zabrali dzieci dyrektorzy szkół:  Paweł Przetacznik - dyrektor  
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zręcinie oraz  Mirosław Guzik - 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. św.  Jana Kantego w Zręcinie. 
Dzieci z ciekawością słuchały, odpowiadały na zadawane pytania, 
naśladowały głosy zwierząt. Poznały również w jaki sposób dawniej 
pisano bajki i książki. Nasi zaproszeni goście wystąpili w pięknych 
strojach Bajkopisarza i Szlachcica. Wszyscy zaproszeni goście  
obdarowali przedszkolaków pamiątkowymi upominkami. Takie 
niecodzienne czytanie na pewno zostanie w pamięci dzieci na 
bardzo długo, a wspólne spotkania z książką, wpisały się na stałe
 w kalendarz przedszkolny.

Warto powtórzyć za Kornelem Makuszyńskim: „Gdzie 
nie ma książki, tam w życiu człowieka czyni się zła pustka, której 
niczym wypełnić nie można”.

Barbara Markiewicz
Samorządowe Przedszkole w Zręcinie

„Naucz mnie sztuki małych kroków.”
A. de Saint - Exupery

W bieżącym roku szkolnym nasza szkoła uczestniczy 
w realizacji ogólnopolskiej promocji zdrowego stylu życia. 
W związku z tym powstał szkolny projekt edukacyjny noszący 
nazwę „Aktywnie i zdrowo”. W harmonogramie zadań znalazła 
się  bogata oferta różnorodnych działań, w realizację których zostali 
zaangażowani wszyscy uczniowie i nauczyciele.

26.10.2015 r.  był  DNIEM PROMUJĄCYM ZDROWY 
STYL ŻYCIA. Uczniowie poszczególnych klas przyszli ubrani  
w kolorach wylosowanych wcześniej warzyw i owoców.
Najpierw wszyscy uczestniczyli w rozgrzewce sportowej, którą 

Jesienne projekty realizowane  w Szkole Podstawowej  
w Bóbrce

prowadził nauczyciel wych. fiz. . Następne zadanie polegało na tym, 
aby w sposób humorystyczny zaprezentować zdrowe nawyki 
żywieniowe, wskazać źródła witamin.  Uczniowie wszystkich klasy 
prezentowali wiersze, piosenki oraz scenki o warzywach, owocach
i zdrowej żywności. Były tu zabawne historie o księżniczce, która 
zachorowała, bo jadła tylko słodycze i  o Babie Jadze, która przyszła 
do dentystki wyleczyć dziurawe zęby, bo też źle się odżywiała.
Kolejnym punktem programu były konkursy w rozpoznawaniu 

warzyw i owoców po zapachu  i dotyku - dla kl.0-III oraz smaku - 
dla kl.  IV -VI.  Odbył się także  konkurs plastyczny.
Największą jednak  atrakcją tego dnia była wizyta gości z II klasy 
Technikum Żywienia z Iwonicza wraz z opiekunką, panią Joanną 
Półchłopek. Nasi uczniowie w mniejszych grupach  uczestniczyli 
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w ciekawych zajęciach przygotowanych przez nauczyciela
i uczniów. Na początku była to prezentacja multimedialna o zdro-
wym odżywianiu, rozwiązywanie zagadek i kart pracy. Następnie 
pod kierunkiem uczniów z Technikum Żywienia sporządzano 
smaczne i zdrowe potrawy.
W  przerwie pomiędzy poszczególnymi zajęciami uczniowie  brali 
udział w zabawach ruchowych na placu zabaw i w sali gimnasty-
cznej.
Na zakończenie dnia odbyła się degustacja smacznych kanapek, 

ciasteczek owsianych i marchewkowych oraz koktajli.
                  Podjęte działania uświadomiły uczniom ogromną rolę 
zdrowego odżywiania, aktywnego spędzania czasu wolnego oraz 
urozmaiciły szkolny dzień.
                Kolejne ważne przedsięwzięcie to udział naszej szkoły 
w ogólnoświatowym projekcie pod nazwą „KROKUS".
W ramach akcji szkoła otrzymała cebulki żółtych krokusów. 
W środę 18.11.2015 r. uczniowie klas IV-VI zasadzili je w doni-
czkach, by uczcić pamięć półtora miliona dzieci żydowskich zamor-
dowanych w czasie II wojny światowej. Kwiaty symbolizują żółte 
gwiazdy Dawida, które Żydzi zmuszeni byli nosić  w okupowanych 
przez Niemców krajach. 
Będziemy obserwować zasadzone cebulki przez najbliższe tygo-
dnie. Kwitnące kwiaty będą przypominać, że nawet w obliczu naj-
bardziej tragicznych zdarzeń, nowe życie odradza się, a nadzieja nie 
umiera. Kwiaty mówią o tym, że na świecie jest piękno i dobro.

W szkole wykonano gazetkę tematyczną i aby lepiej zrozumieć 
tematykę Holokaustu uczniowie starszych klas obejrzeli film 
pt. „ Biegnij, chłopcze biegnij”, który pokazuje tragiczne losy żydo-
wskiego chłopca podczas II wojny światowej. 
              Projekt pozwala na zapoznanie uczniów z tematyką 
Holokaustu, a także na rozbudzenie w nich świadomości niebezpie-
czeństw wiążących się z dyskryminacją, uprzedzeniami
 i nietolerancją.

Teresa Jasłowska
ZS i Pl. w Bóbrce

16 października 2015 roku,
 w Zespole Szkół Publicznych w Kopytowej 
odbyła się uroczystość z okazji Dnia 
Papieskiego. Po mszy świętej zgromadzona 
społeczność szkolna i zaproszeni goście 
udali się do szkoły na uroczystą akademię. 
Na początku zebranych powitał  dyrektor 
szkoły Włodzimierz Paluch. Kolejnym 
punktem był występ dzieci i młodzieży 
naszej szkoły. Prezentacja multimedialna 
oraz montaż słowno - muzyczny w ich wy-
konaniu przybliżyły sylwetkę wielkiego 
Polaka - Patrona naszej szkoły, skłoniły do 
zadumy i refleksji, wywołały łzy wzruszenia. 
Całość przedstawienia wzbogaciła piękna 
scenografia, która była tematem projektu 

Dzień Papieski w Zespole Szkół Publicznych w Kopytowej

edukacyjnego uczennic z klasy II gimna-
zjum - Klaudii Gac, Julii Obłój, Natalii 
Szydło i Ewy Wilk. Po przedstawieniu 
rozstrzygnięto gminny konkurs plastyczny 
pod hasłem: ,,Jan Paweł II-pędzlem 
malowany” (więcej o konkursiew zakładce 

Podczas obchodów Dnia Papies-
kiego w ZSP w Kopytowej wręczono na-
grody laureatom Gminnego Konkurs Pla-
stycznego ,,Jan Paweł II - pędzlem malo-
wany”. 
Głównymi celami konkursu było pogłębie-
nie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o życiu, 
działalności, twórczości i osobowości patrona 
szkoły - Papieża Jana Pawła II oraz roz-
wijanie wyobraźni i twórczych umiejętności 
dzieci i młodzieży. Na konkurs wpłynęło 50 
prac plastycznych.
Komisja konkursowa przyznała następujące 
nagrody i wyróżnienia. W kategorii klas  IV -
VI szkół podstawowych I miejsce otrzymała 

Gminny Konkurs Plastyczny ,,Jan Paweł II - pędzlem malowany”

- aktualności) Po wręczeniu nagród laure-
atów wraz z opiekunami zaproszono do Sali 
Pamięci Jana Pawła II i na poczęstunek. 
Uroczystość swoją obecnością zaszczycił 
Dyrektor GOK w Chorkówce  - Bogusław 
Pacek.
Na zakończenie dyrektor szkoły powiedział 
,,…Wiedziałem, że nie będzie krótko, ale 
nie wiedziałem, że będzie tak pięknie...”. Te 
słowa były najlepszym i najpiękniejszym  
uznaniem dla występu młodych ,,aktorów” 
oraz dla nauczycielki Bożeny Pęcak, która 
opracowała scenariusz oraz  prezentację 
multimedialną. 

Bożena Pęcak
ZSP w Kopytowej

Aleksandra Stryczniewicz z SP  w Chorkó-
wce, (op. Zofia Abramek), II miejsce Emilia 
Balcerzak z SP w Kobylanach (op. Magda-
lena Kołacz), III miejsce Dominika Bogusz 
z SP w Chorkówce (op. Zofia Abramek). 
Wyróżnienia uzyskali: Wiktoria Pęcak z SP 
w Faliszówce (op. Renata Fornal), Miłosz 
Bibinin, Anna Munia oraz Patrycja Smoleń
 z ZSP w Kopytowej (op. Bożena Pęcak).

Wśród gimnazjalistów I miejsce 
zajęła Monika Trznadel, II - Ewa Wilk, 
a miejsce III Natalia Tłuściak z ZSP
w Kopytowej (op. Bożena Pęcak). Wyróż-
nienia otrzymali Piotr Cyburt z Gimnazjum 
w Świerzowej Polskiej (op. ks. Daniel Odor), 

Aleksandra Baran i Wiktoria Gierlicka 
z ZSP w Kopytowej (op. Bożena Pęcak).
Na galę rozdania nagród przybyli laureaci 
wraz z opiekunami. Uczestniczył w niej 
również Dyrektor GOK w Chorkówce 
Bogusław Pacek. Nagrody zostały ufundo-
wane przez ZSP w Kopytowej, GOK
w Chorkówce i księdza proboszcza Parafii 
Kopytowa -  Bronisława Wyczawskiego.
Opiekunem konkursu byli nauczyciele: 
Bożena Pęcak i Sławomir Zuzak.

Bożena Pęcak
ZSP w Kopytowej
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10 października 2015r. w Domu Kultury w Kobylanach 
miała miejsce X Biesiada Kół Gospodyń Wiejskich. Tegorocznej 
biesiadzie towarzyszyły obchody 70-lecia KGW  Kobylany. Gości 
powitała Lucyna Głowa - przewodnicząca KGW Kobylany. Przed 
zgromadzoną publicznością członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kobylanach przedstawiły krótką historię działalności Koła. 
Przybyli goście złożyli życzenia na ręce przewodniczącej KGW 
Kobylany. Uczestnikami Biesiady były  także delegacje  czternastu 
KGW z terenu Gminy Chorkówka oraz członkowie Stowarzy-
szenia Forum Inicjatyw Społecznych ze Zręcina. Za społeczną 
działalność w KGW Kobylany podziękowania otrzymały panie, 

 X Biesiada Kół Gospodyń Wiejskich  w Kobylanach
które uczestniczyły w działalności Koła. Licznie zgromadzoną 
publiczność bawiła Kapela Ludowa „Tarnowcoki” oraz duet 
muzyczny „SOL-TON Plus”. Przedstawicielki KGW rywalizo-
wały w konkurencjach takich jak: kręcenie hula hop, kopanie piłki 
do bramki. Poprzez konkurs wiedzy o minionych biesiadach KGW, 
przywołane zostały wspomnienia. Biesiada przebiegła w miłej
 i sympatycznej atmosferze.

Składamy podziękowania wszystkim osobom, które 
w jakikolwiek sposób przyczyniły się i brały udział w przygoto-
waniu biesiady.

GOK w Chorkówce

Część artystyczna w wykonaniu KGW w Kobylanach Seniorki uczestniczące w działalności KGW wraz z zaproszonymi gośćmi

Przewodniczące KGW wraz z zaproszonymi gośćmiOrganizatorzy uroczystości - KGW w Kobylanach z władzami samorządowymi

22 października 2015 roku w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Chorkówce odbył się Gminny Konkurs Polskiej Pieśni Patrio-
tycznej. Celem konkursu było krzewienie wśród dzieci i młodzieży 
postaw patriotycznych, upowszechnianie najbardziej wartościowej 
pieśni o tematyce patriotycznej. W konkursie udział wzięli ucznio-
wie szkół podstawowych klas 4 - 6: ZS i PL. Bóbrka, ZS Chor-
kówka, SP Kobylany, ZSP Kopytowa, SP Żeglce oraz gimnazjaliści 
ze Zręcina i z ZSP Kopytowa.
Komisja konkursowa w składzie: Gabriela Nizianty - dyrektor 
ZEAS w Chorkówce, Teresa Samborowska - kierownik Zespołu 
Śpiewaczego „Chorkowianie”, Bogusław Pacek - dyr. GOK
w Chorkówce  wyróżniła następujących uczniów:
kat. SP:
I miejsce: Oliwia Śliwińska (SP Kobylany), II miejsce: Amelia 
Kozubal (ZS Chorkówka), III miejsce: Wiktor Kludacz (ZS 
Chorkówka)
Wyróżnienie: Julia Czarnota (ZSiPl Bóbrka), Emilia Wierdak (SP 
Kobylany)

 Eliminacje Gminne Powiatowego Konkursu 
Polskiej Pieśni Patriotycznej

Rozdawanie dyplomów i nagród



Kat. gimnazja: I miejsce: Adam Gonet (Gimnazjum Zręcin), II 
miejsce: Emilia Tyburska (Gimnazjum Zręcin), III miejsce: Daria 
Samborowska (Gimnazjum Zręcin), III miejsce: Monika Czupryn 
(ZSP Kopytowa)

Laureaci etapu Gminnego Konkursu otrzymali nagrody 
książkowe i pamiątkowe dyplomy. Wszyscy laureaci wystąpili 
podczas Gminnych Obchodów Narodowego Święta Niepodle-
głości, które odbyły się 8 listopada 2015r. w Żeglcach. Uczestnicy, 
którzy zajęli miejsca I-III  reprezentowali naszą Gminę na etapie 
powiatowym.

GOK w Chorkówce
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W sali Gminnego Ośrodka Kultury w Chorkówce 27 
października 2015r. zorganizowane zostało spotkanie uczniów klas 
pierwszych szkół podstawowych z terenu Gminy Chorkówka. 
Spotkanie rozpoczęło się przedstawieniem pracy strażaka w trud-
nych warunkach; w czasie wypadków na drogach, a także podczas 
akcji gaszenia pożarów przez starszego oficera Wydziału Operacyj-
no-Rozpoznawczego PSP w Krośnie Ireneusza Długosza. 
Pierwszoklasiści spotkali się również ze starszym aspirantem Mar-
cinem Krężel z Komisariatu Policji w Dukli, który zapoznał dzieci
z zasadami poruszania się po drogach publicznych. W drugiej czę-
ści spotkania zaprezentowany został program artystyczny pt. 
„Jesień u Kubusia Puszatka” w wykonaniu aktorów z Agencji Arty-
stycznej „ART-RE” z Krakowa. Dużym zainteresowaniem dzieci 
cieszył się pokaz samochodów strażackich i sprzętu gaśniczego 

 Spotkanie pierwszoklasistów z Gminy Chorkówka pod 
hasłem: „Bezpieczna droga do szkoły”

Uczniowie klas I szkół podstawowych

Uczestnicy konkursu

przez druhów z OSP Chorkówka i OSP Szczepańcowa na placu 
obok GOK-u. Na zakończenie wszystkim pierwszoklasistom 
zostały wręczone okolicznościowe opaski odblaskowe ufundowane 
przez organizatora - Gminny Ośrodek Kultury w Chorkówce.

Spotkanie zorganizowano w ramach realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych.

GOK w ChorkówceUczestnicy spotkania

Podsumowaniem zorganizowanych w październiku zajęć 
profilaktycznych, realizowanych w ramach  Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii dla młodzieży gimnazjalnej był 

 Koncert zespołu „MR. POLLACK”

koncert rockowy - zespołu Mr. Pollack z Mielca, który odbył się 16 
listopada w Domu Ludowym w Zręcinie.  Założycielami zespołu 
są dwaj bracia Grzegorz i Jacek Polakowie, którzy swoją karierę 
rozpoczęli w 1990 roku na festiwalu w Jarocinie. Zespół 
koncertował m.in. w Stanach Zjednoczonych, Niemczech
i Chinach. Artyści zaprezentowali w swoim wykonaniu nie tylko 
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kultowe utwory rockowe, ale także covery 
utworów wielkich kompozytorów muzyki 
poważnej takich jak Beethoven czy Mozart.  
Próbowali także przekazać młodzieży, że 
nie warto ulegać pokusie i eksperymen-
tować ze szkodliwymi środkami, takimi jak 
narkotyki, alkohol, dopalacze. Podkreślali, 

że wielu znanych artystów straciło przez nie 
życie. W koncercie wzięła udział młodzież 
z Gimnazjum w Zręcinie oraz z Gimna-
zjum w Świerzowej P. wraz z nauczy-
cielami.

GOK w Chorkówce

« 

« 

« 

« 
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« 
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« 

« 

« 

« 

« 

« 

 

 Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek 

Bal Karnawałowo - Mikołajkowy dla dzieci 

Wieczór Walentynkowy dla dzieci i mło-
dzieży

Dzień Kobiet w Gminie Chorkówka 

Gminny Konkurs Ortograficzny dla SP, 
Gimnazjów i dorosłych 

XVII Karpacka Wielkanoc 

Gminny Konkurs Wielkanocny 

Eliminacje Gminne Powiatowego Konkursu 
Polskiej Poezji Patriotycznej 

Eliminacje Gminne Konkursu o Puchar 
Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Krośnie 

Festiwal Piosenki Obcojęzycznej 

Biegi szlakiem Ign. Łukasiewicza 

Dzień Dziecka 

XV Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek  

 

termin: miejsce: 

termin: 
27 stycznia  2016 r., miejsce: GOK Chorkówka, 

termin: 23 stycznia 2016r., miejsce: GOK 
Chorkówka, 

 termin: luty 2016r., miejsce: GOK 
Chorkówka, 

termin: 
marzec 2016r., miejsce: GOK Chorkówka, 

termin: marzec 2016r., 
miejsce: GOK Chorkówka,

termin: 19 marca 
2016 r., miejsce: Żeglce,

termin: 18-
26 marca 2016r., miejsce: GOK Chorkówka,

termin: kwiecień  
2016 r., miejsce: GOK Chorkówka,

termin: kwiecień  
2016r., miejsce: GOK Chorkówka,

termin: maj  
2016 r., miejsce: GOK Chorkówka,

termin: 19 
maja  2016 r., miejsce: Chorkówka,

termin: 5 czerwca  2016 r., 
miejsce: GOK Chorkówka,

10 stycznia 2016 r., Kopytowa, 

Najbliższe wydarzenia 
kulturalne

Uchwalony w ubiegłym roku 
przez Radę Gminy Chorkówka Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2014 - 2017, jako realizacja ustawy
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii ukierunkowany jest w szcze-
gólności na prowadzenie działalności wy-
chowawczej, edukacyjnej, informacyjnej
 i zapobiegawczej.
W profilaktyce narkomanii działalność 
wychowawcza, edukacyjna, informacyjna
i zapobiegawcza obejmuje:
- promocję zdrowia psychicznego,
- promocję zdrowego stylu życia,
- informowanie o szkodliwości środków
i substancji, których używanie może prowa-
dzić do narkomanii, oraz o narkomanii i jej 
skutkach,
- edukację psychologiczną i społeczną,
- edukację prawną,
- działania interwencyjne.

Realizując Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii, Gminny 
Ośrodek Kultury w Chorkówce zorganizo-
wał w ostatnich dniach października zajęcia 
profilaktyczne we wszystkich oddziałach 

 Profilaktyka Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Chorkówka

klas drugich i trzecich Gimnazjów w Świe-
rzowej Polskiej, Zręcinie i Kopytowej. Za-
jęcia objęły ponad 300 młodzieży będącej 
w wieku szczególnie podatnym na ekspe-
rymentowanie ze środkami zmieniającymi 
świadomość i zagrożenie siecioholizmem.
    Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
szkolenia dla kadry nauczycielskiej zorga-
nizowane w Gimnazjum w Świerzowej 
Polskiej i Gimnazjum w Zręcinie, na temat 
aktualnych zagrożeń dzieci i młodzieży 
szczególnie cyberprzemocy i używania do-
palaczy. Wzięło w nim udział 96 nauczy-
cieli gimnazjów i szkół podstawowych 
z terenu gminy oraz wychowawcy świetlic 
opiekuńczo-profilaktycznych. Warsztaty, 
które prowadził Sławomir Zuzak - 
certyfikowany specjalista psychoterapii 
uzależnień dały podstawową wiedzę, jak 
reagować w przypadku wystąpienia zacho-
wań niepożądanych wśród młodzieży.
    Tematyka przeprowadzonych zajęć 
profilaktycznych i szkolenia nauczycieli bę-
dzie prowadzona także w następnych la-
tach.

GOK w Chorkówce

Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej zabawy, podczas 
której można oderwać się od szarej rzeczywistości i przenieść
w świat fantazji. Z tej okazji 24 listopada,  jak co roku w Gminnym 
Ośrodku Kultury została zorganizowana Zabawa Andrzejkowa dla 
dzieci. Tegoroczną zabawę swoimi występami uświetniły zespoły 
taneczne - debiutujące „Mini Stokrotki”, „Stokrotki” i „Day Stars”. 
Dzieci chętnie uczestniczyły w zabawach andrzejkowych, konkur-
sach i tańcach integracyjnych. Największym zainteresowaniem, 

 Andrzejki w GOK-u
zwłaszcza wśród starszych dzieci cieszyły się andrzejkowe wróżby. 
Każde dziecko miało możliwość poznania swojej wróżby na bliższą 
i dalszą przyszłość, oczywiście z „przymrużeniem oka”. Zabawy, 
uśmiechu było wiele i wszyscy z utęsknieniem czekają już na nastę-
pną Zabawę Andrzejkową.

GOK w Chorkówce
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WYDARZENIA KULTURALNO-SPORTOWE

Okres świąteczny, to czas radości i wielkich marzeń 
wszystkich dzieci. Tegoroczna nietypowa aura nie zmyliła 
Świętego Mikołaja. Pomimo braku śniegu 5 grudnia Mikołaj 
zawitał do Gminnego Ośrodka Kultury w Chorkówce. Czas 
oczekiwania na przybycie Mikołaja wypełniło przedstawienie 
„Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków” w wykonaniu aktorów 
Agencji Artystycznej ART-RE z Krakowa. Zaraz po zakończeniu 
przedstawienia przybył Św. Mikołaj i wręczył wszystkim 

Spotkanie z Mikołajem

W Gminnym Ośrodku Kultury w Chorkówce 10 grudnia 
2015r. zorganizowana została kolejna edycja Mikołajkowego 
Festiwalu Piosenki ,,Droga do gwiazd’’. Zaprezentowały się dzieci 
z przedszkoli, uczniowie ze szkół podstawowych oraz uczniowie 
z gimnazjów. Spośród 50 prezentacji jury w składzie: Bartłomiej 
Bykowski - przewodniczący jury - muzyk,  Bartłomiej Smyka - 
Dyrektor GOK-u w Tarnowcu, Magdalena Niedziela - solistka,  
przyznało następujące nagrody i wyróżnienia.
Kategoria 0 - III: I miejsce: Oliwia Szybka  (GOK Rymanów), II 
miejsce: Maja Samborowska (ZS Chorkówka), III miejsce: 
Weronika Wietecha (SP Kobylany)
Wyróżnienia: Maciej Munia (Samorządowe Przedszkole
w Chorkówce), Magdalena Kiełtyka (SP Szczepańcowa)
Kategoria IV - VI: I miejsce: Maria Jarosz (GOK Rymanów) oraz 
Karolina Turek (SP Dobieszyn), II miejsce: Milena Wacławska 
(GOK Rymanów), III miejsce: Emilia Tomoń (ZS Świerzowa P.)
Kategoria Gimnazja: I miejsce: Marlena Szmyd (Publiczne 
Gimn. w Krościenku Wyżnym), II miejsce: Emilia Tyburska 
(Gimnazjum Zręcin), III miejsce: Sara Sabat (Miejski Zespół 
Szkół z Oddziałami Integracyjnymi z Krosna)

Mikołajkowy Festiwal Piosenki ,,Droga do Gwiazd’’

Wyróżnienia: Maria Uram (GOK Jedlicze), Izabela Makiel 
(Miejski Zespół Szkół z Oddz. Integrac. z Krosna).
Nagrodę w przeglądzie jury przyznało również jedynemu zespołowi 
biorącemu udział w przeglądzie - „Kadencja”, działającemu przy 
Gimnazjum w Świerzowej P.
Wszyscy uczestnicy festiwalu zostali nagrodzeni pamiątkowymi 
dyplomami, a laureaci nagrodami rzeczowymi ufundowanymi przez 
organizatora.

GOK w Chorkówce

Zespół Taneczny “Mini Stokrotki”

Zespół Taneczny “Stokrotki”

grzecznym dzieciom prezenty. Mikołajowi towarzyszyły renifery, 
czarodziejka i wróżka. Oczekiwana cały rok wizyta Mikołaja 
wywołała wiele uśmiechów i radości. Na zakończenie dzieci 
należące do zespołów tanecznych działających przy GOK-u: Mini 
Stokrotki, Stokrotki i Day Stars, otrzymały symboliczne 
podziękowania za udział w zajęciach i pracę w zespołach. 

GOK w Chorkówce

Uczestnicy w kat. klas 0-III szkół podstawowych

Uczestnicy w kat. klas IV-VI Uczestnicy w kat. klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
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11 listopada to dla nas Polaków, jedna z najważniejszych 
dat w kalendarzu. Właśnie wtedy obchodzimy Narodowe Święto 
Niepodległości. To właśnie 11 listopada 1918 r., po 123 latach 
zaborów, nasz kraj znów pojawił się na mapie Europy. W tym roku 
świętujemy 97 rocznicę Odzyskania Niepodległości.  Niezmiennie, 
jak co roku, także w naszej gminie odbyły się uroczystości upamię-
tniające tę datę. Tegoroczne obchody odbyły się 8 listopada w Że-
glcach. Organizatorami uroczystości był Gminny Ośrodek Kultury 
w Chorkówce, Parafia p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej
w Żeglcach oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Żeglcach.  Uroczy-
ste obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się Mszą Świętą
w Kościele Parafialnym. Mszę Św. koncelebrowaną odprawił ks. 
Bronisław Wyczawski - proboszcz parafii Kopytowa w asyście ks. 
Prałata Jana Luchowskiego - proboszcza parafii Żeglce. Po Mszy 
Św. zostały złożone kwiaty, wieńce i zapalone znicze pod 
pomnikiem upamiętniającym poległych, pomordowanych

 Obchody Święta Niepodległości w Gminie Chorkówka
 i prześladowanych w obronie Ojczyzny.

Druga część uroczystości miała miejsce w Domu 
Ludowym w Żeglcach. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Żegl-
cach przedstawili krótką scenkę o tematyce patriotycznej. Pieśni 
patriotyczne zaprezentowali laureaci Gminnego Konkursu Polskiej 
Pieśni Patriotycznej. Swoim śpiewem uroczystość uświetnił także 
występ Zespołu Śpiewaczego „Seniorzy” oraz Zespołu Śpiewacze-
go „Chorkowianie”. Uczestnicy uroczystości otrzymali pamiątkowe 
śpiewniki z tekstami pieśni patriotycznych, co ułatwiło wspólny 
śpiew, wydane przez GOK w Chorkówce. Młodzież z Żeglec, 
uczęszczająca do Gimnazjum w Świerzowej Polskiej wyrecytowała 
wiersze związane z naszym narodowym świętem. Obchodom tego 
doniosłego święta towarzyszyła Orkiestra Dęta Gminy Miejsce 
Piastowe oraz poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Bóbrki, Kobylan, Kopytowej, Leśniówki, Machnówki, Szcze-
pańcowej, Świerzowej P., Zręcina, Żeglec i poczty sztandarowe ze 
szkół podstawowych i gimnazjów: ZS Chorkówka, ZSP Kopytowa 
(SP i Gimnazjum), SP Zręcin, SP Żeglce, Gimnazjum Świerzowa 
P., Gimnazjum Zręcin. W uroczystości udział wzięli: Jan Juszczak - 
starosta krośnieński, radni Gminy na czele z Przew. Rady Maciejem 
Sekułą, przedstawiciele władz samorządowych Gminy Chorkówka 
na czele z Andrzejem Konieckim - wójtem Gminy Chorkówka, 
dyrektorzy placówek oświatowych, nauczyciele, prezesi OSP z tere-
nu Gminy Chorkówka, sołtysi, przewodniczące KGW, zaproszeni 
goście, mieszkańcy. Uroczystości towarzyszyła wystawa militariów 

z czasów pierwszej i drugiej 
wojny światowej, przygo-
towana przez Stowarzy-
szenie Eksploracyjno - 
Historyczne GALICJA.

GOK w Chorkówce

Składanie wieńców pod pomnikiem przy kościele

Przemarsz z kościoła do sali Domu Ludowego w Żeglcach

Część artystyczna w wykonaniu uczniów SP w Żeglcach Zespół Śpiewaczy “Chorkowianie” z Chorkówki

Zespół Śpiewaczy “Seniorzy” ze Świerzowej P.

Wystawa militariów


